

DRWECA

z dodatkami: „Oplekun Młodzieży”, „Nasz Przyjaciel” i „Rolnik”

„Drweca” wychodzi 8 razy tygodniowo we wtorek, czwartek i sobotę rano. — Przedpłata wynosi dla abonentów 1,50 zł z doręczeniem 1,65 zł miesięcznie. Kwartałnie wynosi 4,50 zł, a doręczeniem 4,85 zł. Przejmujcie się ogłoszenia do wszystkich gazet.



Cena ogłoszeń: Wiersz w wysokości 1 milimetra na stronie 6-linowej 10 gr, na stronie 3-linowej 30 gr, w tekście na 2 i 3 stronie 40 gr, na 1 stronie 50 gr, przed tekstem 60 gr. — Ogłoszenia zagr. 100% więcej.

Numer telefonu: Nowemiasto 8.

Redakcja wydawnictwa „Drweca” Sp. z o.o. w Nowemiastku.

Adres telegr. „Drweca” Nowemiasto-Pomorze.

Rok VIII.

Nowemiasto-Pomorze, Czwartek, dnia 11 października 1928.

Nr. 119

Jeszcze dwie ważne sprawy, którymi zająć się powinien sejm.

Jak już pisaaliśmy, nasz sejm skutkiem rozbicia się na różnorodne stronnictwa i partie nie zdolny jest wyłonić ze siebie stałej większości, sposobnej do twórczej pracy dla dobra państwa, mimo, że przeciw czekają na rozwiązanie o doniosłej wadze sprawy, nie cierpiące prawie ze zwłoki. Jedną z nich poruszyliśmy w poprzednim numerze naszej gazety, dwie inne, również ważne i nagłe, pragniemy przedstawić niniejszym. Pierwszą sprawą, to staranie o usunięcie naszego biernego bilansu handlowego. Jak wiadomo, Polska od dłuższego już czasu posiada stale bierny bilans handlowy. Jest to objaw niezdrowy i niepokojący. Przywożąc bowiem znacznie więcej do kraju niż wywozimy, pozbawiamy się naszej gotówki pieniężnej, tak nam potrzebnej do podtrzymywania w ruchu i biegu naszego organizmu gospodarczego. Czem bowiem krew w organizmie ludzkim, tem pieniądź dla życia gospodarczego kraju.

Pozbawiając się go stale za granicą na zakup towarów i surowców, skazujemy nasz organizm gospodarczy coraz bardziej na niemoc i słabość. Następnym dalszym stałym deficytu handlowego musi być zachwianie się naszej waluty, co byłoby katastrofalnym dla nas. I tu konieczne musi nastąpić zmiana na lepsze. Musimy iść w kierunku przedewszystkiem podniesienia wytwórczości wewnętrznej w Polsce, a przez to zwiększenia naszego wywozu zagranicę. Tu rząd i przedstawicielstwo narodu muszą pojąć rękę w rękę, aby tę tak dla nas ważną a groźną sprawę załatwić pomyślnie. A i całe społeczeństwo winno przytem współdziałać, organizując się w kierunku nie kupowania niepotrzebnych zagranicznych towarów. Druga, z wyżej wymienionych wiążąca się sprawa, to uporządkowanie kwestji podatkowej. Dotychczasowy nasz system podatkowy jest nader wadliwy i wymaga licznych zmian. Każdy obywatel polski musi być świadom tego, że podatki płacić musi, bo za to, że państwo mu daje opiekę, ochronę i bezpieczeństwo, musi i on dać państwu na umożliwienie temuż spełnienie jego zadania. Ale trzeba najpierw, aby podatki były równomiernie rozłożone i dostosowane do płatniczej możności danego podatnika.

Zło tkwi u nas w tem, że cały ciężar podatkowy przerzuca się na barki tylko jednej grupy, a puszcza wolno inne szerokie warstwy. Przez to przeciąża się jednych, a stwarza niepotrzebnie przywilej dla drugich. Niech podatek w Polsce płaci każdy, kto płacić go jest w stanie. Jeżeli posiada dużo, niech i dużo płaci podatku, a posiada mało, niech i podatku płaci mało, ale niech płaci. Dotychczasowy anormalizm w kwestji podatkowej musi być czempredziej usunięty, jeżeli życie gospodarcze Polski ma się oprzeć na zdrowych podstawach. System podatkowy musi być równomierny, musi uwzględnić możność płatności każdej grupy społecznej i musi być dostosowany tak, by nie niszczył swą wysokością warsztatów pracy. Tylko wtenczas może on doprowadzić do tego, że poszczególne gałęzie życia gospodarczego rozwijają się będą pomyślnie i zapewnią państwu dobrobyt i siłę gospodarczą.

Rekordowy eksport.

We wrześniu r. b. eksport węgla przez Gdynię i Gdynię osiągnął niebywały dotąd rozmiar 705 300 tonn — w tej liczbie przez Gdynię 512 900 tonn i przez Gdynię 192 400 tonn.

Szczególnie rzuca się w oczy wzrost eksportu przez Gdynię, gdzie na początku roku bieżącego przewidywano na statki zaledwie 100 tysięcy tonn miesięcznie.

Taki wzrost eksportu możliwy był dzięki wyjątkowej pracy pracowników na liniach kolejowych, dowożących węgiel, których zdolność przewozowa doprowadzona została do ostatecznych możliwości w obecnym ich stanie granic, aby sprostać zwiększającej się przeładunkowej zdolności portów.

Imponujący zjazd kupiectwa pomorskiego w Toruniu.

Toruń, 7. 10. Dziś odbył się tu w Dworze Artusa 9 doroczny zjazd polskiego kupiectwa pomorskiego.

Na zjazd przybyło około 500 delegatów oraz liczni przedstawiciele władz, z kierownikiem województwa pomorskiego p. Lamotem i dyrektorem departamentu handlowego, p. Sokolowskim, na czele.

Przemówienia powitalne wygłosili kolejno p. dyr. dep. Sokolowski, p. Lamot i p. prezydent Torunia Bolt. P. dyr. Sokolowski podniósł doniosłą rolę kupiectwa pomorskiego oraz jego specjalne zadania, zaś kierownik województwa pomorskiego p. Lamot nakreślił program gospodarczy Rządu, przyczem zaznaczył, że Rząd wszedł na drogę rozwiązywania zagadnień gospodarczych i w tej przedewszystkiem dziedzinie oczekuje współpracy całego społeczeństwa, a zwłaszcza kupiectwa polskiego.

Nawiązując do zakusów niemieckich, odnoszących się do Pomorza, p. Lamot stwierdził, że nie budzą one u nas obawy, albowiem pewnym jest, że w obronie ziemi pomorskiej stanie cały naród. Przemówienie to wywołało na sali huczne oklaski.

Następnie wygłoszone zostały trzy referaty. Prezes Związku Towarzystw Kupieckich p. Tadeusz Marchlewski, mówił o kapitalizacji i rentowności przedsiębiorstw handlowych, jako o zagadnieniu państwowym. Delegat Naczelnej Rady Zrzeszeń Kupiectwa Polskiego, p. dyr. Jakubowski, wygłosił referat p. t. „Drogi do reformy podatkowej”, zaś dyrektor Pomorskiej Izby Przemysłowo-Handlowej w Grudziądzu, p. Krupski, mówił o rozwoju portu w Gdyni i jego znaczeniu dla rozwoju gospodarstwa krajowego.

Po wysłuchaniu referatu zjazd uchwalił szereg rezolucyj, w których m. in. domaga się gruntownej reformy ustroju podatkowego, wyraża Rządowi, a w szczególności p. ministrowi Przemysłu i Handlu inż. Kwiatkowskiemu, za pracę około rozwoju Gdyni, cześć i uznania oraz gotowość popierania wszelkimi środkami usiłowań rządu, trających na celu poprawę bilansu handlowego i zwalczanie niepotrzebnego importu towarów zagranicznych.

W sprawie traktatu handlowego z Niemcami zjazd uchwalił następującą rezolucję: „Doroczny zjazd kupiectwa pomorskiego w Toruniu, po wysłuchaniu referatu prezesa Związku Towarzystw Kupieckich p. Tadeusza Marchlewskiego, z racji wznawionych pertraktacji o traktat handlowy z Niemcami, stwierdza, że kupiectwo pomorskie najwięcej jest zainteresowane w szczęśliwym rozwiązaniu zagadnienia osiedleńczego. Zjazd uważa za swój obowiązek powtórzyć, że przyznanie prawa osiedlenia Niemcom w chwili obecnej byłoby dla handlu naszego, znajdującego się dopiero na drodze powolnej rekonwalescencji i nie mogącego się przeciwstawić kapitałom zagranicznym, wysoce niebezpieczne. Domagamy się przeto od Rządu Rzeczypospolitej, by zechciał, w zrozumieniu misji gospodarczej i politycznej, jaką kupiec Polski spełnia tu na kresach, ten, podyktowany troską o nasz rozwój gospodarczy, postulat wziąć pod uwagę”.

Wieczorem w sali „Dworu Artusa” odbył się bankiet, w którym wziął udział kierownik województwa pomorskiego p. Lamot i liczni inni przedstawiciele władz, duchowieństwa, prasy oraz około 200 delegatów.

Urywki z zeznań świadków w procesie marjawickim.

Przed „końcem świata” „klasztor” sekciarzy robił zakupy. — Marjawici w czasie przewrotu majowego w r. 1926 i po nim. — Cud marjawicki. — Kowalski magnatem.

Płock, 7. 10. Ciekawym momentem rozprawy były zeznania świadka Edwarda Zarębskiego.

Mówi on, że marjawitów poznał na początku sierpnia 1925 r., to jest wtedy, gdy duchowni marjawicy czynili masowe zakupy towarów. Zarębski, jako kupiec, zainteresował się tem i polecił swemu pracownikowi, Józefowi Weltowi, by dowiedział się w warszawskiej siedzibie sekciarzy przy ul. Szarej nr. 10, na co reflektują przy zakupach. Welt przyprowadził do Zarębskiego Feldmana, który zrobił zamówienie na meble biurowe i materiały ubraniowe, ogółem na 6000 złotych. Zarębski kazał wydać te towary marjawitom, na rachunek otwarty, bez weksli.

Nawiązano wzajemne stosunki towarzyskie. Zarębski zaczął odwiedzać marjawitów prawie co niedzielę.

We wrześniu 1925 roku nadeszły pierwsze terminy płatności weksli, jakie marjawici wystawili kupcom za towary. Sekciarze wykupili część weksli, ale gdy zapadły terminy płatności dużych sum, przestali płacić. Zarębski widział tylko jedno wyjście z sytuacji: zwrot towarów kupcom i doradził to marjawitom. Zakupy sięgały sumy 2 milionów zł i obejmowały wiele towarów luksusowych, jak futra, jedwabie, fortepiany etc.

Po przewrocie majowym marjawici zaczęli gorąco organizować „Strzelca”. Wszystkich członków sekty zapisano do „Strzelca”, przyczem nazwano go „wojskiem mateczki”.

Kowalski zaproponował Zarębskiemu dostawę mundurów dla „Strzelca”. Ponieważ Zarębski nie posiadał dostatecznych gwarancji wykonania umowy, przeto skorzystał z nadarzającej się okazji i wycofał się z interesu, przyczem zabrał z internatu syna.

Gdy przywódcy marjawicy wybrali się w podróż na Balkany i do Palestyny, zaczęły uciekać z „klasztoru” poszkodowane „zakonnice” i wychowanki. Pierwszą zgłosiła się do Zarębskiego Janina Badowska. Badowska opowiadała Zonie Zarębskiej o strasznych stosunkach moralnych w „klasztorze” marjawickim. Świadek sprawdził w miarę możliwości prawdziwość Badowskiej i polecił jej spisać to, co mówiła. Odnalazł niejaka Niewiadomska, która zbiegła z „klasztoru” i żyła w Warszawie w skrajnej nędzy. Wkrótce poczęli się zgłaszać do Zarębskiego inni ucie-

kinierzy z „klasztoru”, między nimi Dziewulski. Zeznania ich zostały spisane i przedstawione sędziemu śledczemu.

Świadek opowiadał o swej bytności w Felicjanowie. Widział wtedy, jak Kowalski całował nieustannie „siostry” Miłocę i Klementynę. Ojciec Prochny opowiedział świadkowi historję o „cudzie” w Lesznie. Tamtejszy „proboszcz” marjawicki rozkazał jednemu z parafjan wejść na chór, zagrać cicho na fisharmonji, a następnie uderzyć w dzwon i ukryć się. Skoro polecenie zostało wykonane, „proboszcz” pobiegł z „wiernymi” na chór, sprawdzono, że nikogo tam nie ma i ogłoszono, że stał się „cud”.

Obrona zasypuje świadka pytaniami, na które Zarębski odpowiada jasno i zdecydowanie.

Zeznania ks. Rytla demastują rzekome ubóstwo marjawitów i wykazują, że Kowalski jest dziś magnatem. Kńcząc, ks. Rytel streszcza raz jeszcze swe zeznania:

— Kowalski po powrocie z Rzymu, gdzie nie otrzymał audjencji u Papieża, zamiast ukorzyć się przed władzą katolicką, szukał drogi do ówczesnego generał-gubernatora warszawskiego Skłłona. Występował wówczas jako apostoł ubóstwa, czystości i postuśństwa. Dziś te naczelnne kanony podeptane. Kowalski posiada olbrzymie majątki ziemskie, a w klasztorach panuje rozpusta. Przełożonych marjawickich należy traktować jak zwykłych przestępców. Zły przykład Kowalskiego nie omija żadnego z wyznawców: nawet główny teoretyk i teolog „biskup” Próchniewski jest krzywoprzysięzcą, mówi, że nie wie nic o ślubach mistycznych, tymczasem ks. Modrzejewski był na jego ślubie. Stwierdzam, że sprawy marjawitów gorąco popierał synyjski min. spraw wewnętrznych i oberprokurator Synodu prawosławnego.

Świadek Wajski z Łodzi, major rezerwy, powtarza, co mu opowiadała Marta Górniakówna, mianowicie o scenach gorszących. Bardzo często widziała dziewczynki, wychodzące rano z pokoju Kowalskiego z podniesionymi i zapłakanymi oczyma. Kowalski niejednokrotnie zapraszał ją już jako podrosta do siebie, gdzie były bardzo ponure momenty. Nie mogąc dłużej wytrzymać w tej jaskini rozpusty, uciekła.



Dnia 9-go bm. o godz. 7.30 rano zmarł, opatrzony Sakramentami św. po ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 20, nasz ukochany syn, wnuk i kuzyn

ś. p.

Feliks Najdrowski

uczeń III. kursu Państw. Seminarjum Nauczycielskiego w Lubawie.

O czym donosi w ciężkim smutku pogrążona

RODZINA.

Lubawa, Lipinki, Boguszewo, Grudziądz, Nowe Miasto, Rywałdzik, Wałdyki, Rożental.

Ekspozycja zwłok z kostnicy do kościoła parafjalnego w Lubawie odbędzie się w piątek, dnia 12-go bm. o godz. 5-tej po południu, pogrzeb dnia następnego o godz. 9-tej rano.

Osobnych wiadomości nie wysła się.

Lubawa, dnia 9-go października 1928 r.



We wtorek rano, dnia 9. X. rb. zasnął, w Bogu, po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach nasz szcny i nieodżałowany kolega

ś. p.

Feliks Najdrowski

uczeń kursu III-go Państw. Sem. Naucz. w Lubawie przeżywszy lat 20.

Cześć Jego pamięci!

Uczniowie kursu III-go.

Lubawa, d. 9. X. 1928 r.

PRZYMUSOWA LICYTACJA.

W piątek, dnia 12. X. 28 r. o godz. 10 przed południem będą sprzedawał na majątku w Mszanowie za gotówkę najwięcej dającemu:

1 klacz i 1 wałacha.

Nowe Miasto, dnia 10. 10. 28 r.

Sommerfeld, kom. sądowy.

PRZYMUSOWA LICYTACJA.

W sobotę, dnia 13-go bm. o godz. 10-tej przed południem sprzedawać będą Rakowicach u p. Rudy za gotówkę najwięcej dającemu:

1 maciore.

Szukalski, kom. sąd. w Lubawie.

R. N. 428.

Uchwała.

W sprawie wniosku firmy „Dom Handlowy“ właściciela Melanija Bożeńska zam. w Lidzbarsku o zarządzenie nadzoru sądowego nad przedsiębiorstwem handlowym tejże firmy wyznacza się do rozpoznania sprawy termin na dzień

25 października 1928 r., g. 10 przed poł.

w niżej podpisanym Sądzie powiatowym.

Zaznacza się, że wierzyciele mogą przybyć na rozprawę celem udzielenia Sądowi wyjaśnień.

Lidzbarsk, dnia 1 października 1928 r.

Sąd Powiatowy.

JARMARK na bydło i konie

odbędzie się

w Kurzętniku, w środę, dnia 17. X. 1928.

(-) Kurlenda, sołtys.

WALNE ZEBRANIE

Rady Rodzicielskiej przy Gimnazjum w Nowe Miście

odbędzie się w niedzielę, dnia 14 bm. o godz. 12.30 w sali gimnazjalnej. - Przybycie wszystkich rodziców i opiekunów uczniów, uczęszczających do tutejszego zakładu, bardzo pożądane.

PORZĄDEK OBRAD:

1. Zagajenie. 2. Sprawozdanie z czynności Zarządu.

3. Wybór nowego Zarządu. 4. Wolne wnioski.

ZA ZARZĄD: (-) Jan Ciszewski.

Nowe Miasto, dnia 1. X. 1928 r.

Dnia 9-go bm. na szosie od Nowogomiasta do Gwiździn znaleziono

prosiaka.

Właściciel za zwrot kosztów może go odebrać.

MIĄSKOWSKI, Sugajenko.

Kartofle

Jadalne „Industria“

wagonowo jak i w mniejszych partjach kupuje i bierze dziennie na skład.

Eryk Lewalski,

Nowe Miasto, Jagiellońska 25. — Telef. 73.

Pożyczki

3-4 tys. zł.

na rok pod pewną gwarancją i przy oprocentowaniu 100 zł. miesięcznie poszukują natychmiast. Oferty do „Drwęcy“ Nowe Miasto pod „natychmiast“

Dobrowolna licytacja.

W poniedziałek, d. 15. 10 rb.

o godz. 10 przed połud. będę sprzedawał

na majątku Łąkorek

pow. Lubawa, stacja kolejowa Ostrowite pod Jabłonowem wzgl. Lipinki

za gotówkę najwięcej dającemu:

8 żrebaków, 21 koni, w tem 4 wyjazdowe, 7 krów dojnych, 24 owie, 2 knury, 10 macior, 2 tuczniaki, 36 warchlaków, kultywatory, czteroskibowce, dwuskibowce, saskie pługi, pługi pojedyncze, plug talerzowy, obsypniki, opilacze, bronki (poljerki), kopaczki do kartofli, kosiarki, przetrząsacz do siana, dołowniki wiązarka, motor, siewnik rzutowy, siewniki rzędowe, sortowniki do kartofli, cylinder do plew, młynki, wały, siodła, maszyna do sieczki, wozy robocze 13, wóz do mleka, fasy do wody na kołach, sanie robocze, sanie wyjazdowe, 7 hel do perek, deski, grabie, wagi do wozów, szory robocze i wyjazdowe, skrzynie do obroku, zgrzebla, uzdeczki, rozdrabiacz do nawozów, sikawka do wapna, wolant, bryczki jednokonne, karetka, nożyce do bydła, westfaliki, pompa do gnojówki, transmisja do maszyn, sikawka pożarna, winda do lokomobili, młocznia, elewator, lokomobila 12 W. S., wóz kryty do młocznicy, grabie, szufle, waga do bydła, wagi decymalne, parniki, tryjer, wialnia, miechy, sita, gaffe, drabiny, znaczniki, łańcuchy, powęzów, siekacze, śrutownik, taczka spichlerzowa, wagoników 6 i 250 mtr. szyn, konwie do mleka, chłodnik, wiadra, szkopki, nóż do słomy, łańcuchy do krów, brony, grabie do siana, rozdrabiacz do kuchów, szufle, kubelki, rzeszota, żniwiarka, zaciągacz, motyki, kociół, paśniki dla owie, maszyna do torfu, diament do szkła, centryfuga, szafy, stół, regaly, krzesła, łóżka, lampa, szafa żelazna do pieniędzy, pierzyny, maszyna do wiercenia, kowadło, dymak, szrubstak, kamień, młoty, raskzple, pilniki, klupa, klucze, kolba do lutowania, wodociąg, rury do wodociągu, holenderska waga, okna żelazne, kłódki, okulary do bielenia, stare żelastwo, siewnik do konieczyzny, uzdeczki. Powrozy trzeba ze sobą zabrać.

Przedmioty można poprzednio obejrzeć.

Nowe Miasto n. Drw., dnia 8. października 1928 r.

(-) Sommerfeld, kom. sądowy.

Dem. Ciberz, przyjmie

ELEWKE

z persądnej gospod. rodziny.

Mieczkowski,

maj. Ciberz, pocz. Lidzbarsk.

Poszukuję od zaraz

UCZNIĄ

z dobrej rodziny, który ma zamierzanie do zawodu ślusarsk.

N. ORLIKOWSKI,

mistrz ślusarski, Nowe Miasto ob. Elektrowni

Za nadesłane nam życzenia z okazji przyjęcia naszego syna Alojzego do pierwszej Komunii św. w dniu 7-go października rb. składamy wszystkim serdecznie

podziękowanie.

Maksymilianostwo Demscy. Nowe Miasto, w październiku 1928 r.

Za liczne nadesłane nam życzenia i kwiaty z okazji przyjęcia naszej córki Wandy do pierwszej Komunii św. w dniu 7-go października rb. mamy zaszycy na tej drodze serdecznie

PODZIĘKOWAĆ.

Fr. Paraszewie.

Nowe Miasto, w październiku 1928 r.

Ogłoszenie.

Pemorski Związek Cechów piekarskich wyznaczył dzień manifestacyjny na 11. października rb. Tutejszy Cech piekarski stoi solidarnie w tej manifestacji. Zatem podpisujemy niżej podpisani naszej Szanownej Klientel do wiadomości, że

w dzień 11. października rb. będą nasze składy i piekarnie zamknięte.

Prosimy więc Szanowną Klientelę już się dzień poprzednio w pieczywo zaopatrzyć.

Nowe Miasto, dnia 10. października 1928 r.

Chmurzyński, Dembowski, Łużyński, Makowski, Górski, Morone, Paraska, Krozymon.

Podaję do wiadomości, iż

z dniem 15. października 1928 r.

przenoszę moje biura

z gmachu „Drwęcy“

do domu p. Sobolewskiego

ul. Kościuszki 17 — parter,

(obok hotelu p. Rony).

LUDWIK DOMAGAŁA,

adwokat i notariusz.

tel. 29. NOWE MIASTO tel. 29.

Cement, wapno, papę, smołę, lepnik

poleca na dogodnych warunkach.

„ROLNIK“ w Lubawie, telefon 39.

Dnia 9-go bm. w Nowe Miście znaleziono

prosiaka.

Właściciel za zwrot kosztów może go odebrać.

JAN WOLF,

Nowe Miasto, Pod Lipami 14.

Moja 6 morgowa

posiadłość

oddam od zaraz w dzierżawę mam także harmonium na sprzedaż.

Sowiński, W. Pacółtowo

Gospodarstwo

kolo 200 morgowa w powiecie brodnickim, dobre zabudowania i dobra ziemia, inwentarz żywy i martwy w komplecie, wraz z całym łańcem, łąka, torf, własne drzewo i ryby. Wpłaty 70 tys. od zaraz na sprzedaż. Gdzie? wskaze red. „Drwęcy“.

Kawaler-Rolnik

Pomorzanie lat 25, z gotówką 7000 zł. poszukuje z powodu braku znojności

PANNY

celem ożenku.

Panny z odpowiednim gospodarstwem od 30 morgów począwszy, rząca swe oferty możliwie z fotografią (którą się zwraca) nadesłać pod nr. 325 do ekspedycji „Drwęcy“.

(Rzecz taktuje się poważnie).

Baczność! Baczność

Kółko L. O. P. P.

urządza w niedzielę, dnia 14. października rb. na sali p. Oczkowskiego w Małych Bałówkach

zabawę taneczną

na którą uprzejmie zaprasza

ZARZĄD.

Porządek o godz. 17-tej.

W niedzielę, dnia 14. bm. o godz. 5-tej po południu

urządza Młodzież odchodząca do wojska

zabawę

na sali p. Groszkowskiego w Wielbarku, na którą uprzejmie zaprasza wszystkich

Młodzież.

Ochotnicza Straż Pożarna

Nowydwór

urządza w niedzielę, dnia 14. bm. o godz. 7 wiecz. w obozisku p. Draszlera w Nowymdworze

zabawę jesienną

na którą uprzejmie zaprasza

ZARZĄD.

SŁUŻĄCA

umiejąca dobrze gotować, lub

dziewczyną

do posług, potrzebna

od 15-go X. lub 1-go XI. Górski, Nowe Miasto ul. Kazimierzowa 2.